
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VILLA ESTENSE 
Via Garibaldi 17, 35040 VILLA ESTENSE - PD 

Tel 0429 91110 – Fax 0429 660013 
C.F. 82006310286 - Codice univoco ufficio: UFLMGZ 
www.icvillaestense.edu.it - pdic87100q@istruzione.it 

 

 

 
         Al 
  D.S.G.A. 
  Targa Luigi 
 

 
Villa Estense, 24 novembre 2023 

 
 
Oggetto: Determina per incarico progetto teatro scuola dell’infanzia S. Elena. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Premesso che si rende necessario provvedere al servizio in oggetto in quanto previsto dal PTOF dell’Istituto; 
Visto il codice dei contratti Pubblici (D.Lg. n. 50/2016 art. 36); 
Visto il D.I. 129/2018 Art. 44 e 45; 
Verificato che non sussiste disponibilità di personale interno per il servizio in oggetto; 
Ritenuto di procedere mediante acquisizione in economia con affidamento diretto; 
Vista l’indagine di mercato effettuata; 
Considerato il buon rapporto qualità – prezzo del servizio fornito dall’ Associazione Culturale La casa degli 
Gnomi; 
Visto il Programma Annuale 2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con 
l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio; 
Accertato che non esistono convenzioni CONSIP attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006); 
 

DETERMINA 
 

- le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

- di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, del servizio per il 
progetto di Teatro della scuola dell’infanzia di S. Elena all’operatore economico “Associazione 
Culturale La Casa degli Gnomi”; 

- di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 275,00 IVA inclusa, a carico del P.A. 2023, 
che presenta la necessaria disponibilità; 

- di informare la Ditta sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
L.136/2010: 

- di individuare, ai sensi dell’art.31 D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Morello 
Margherita in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

- di autorizzare il Direttore SGA Targa Luigi all’imputazione della spesa di € 275,00 di cui alla presente 
determina, al relativo capitolo di bilancio P02/11 “Scuola Infanzia S. Elena”. 

 
 
      
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Annalisa Barion 

Documento firmato digitalmente ex art. 24 Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 
 (in Suppl. ordinario n. 93 alla Gazz. Uff., 16 maggio, n. 112) – Codice dell’Amministrazione Digitale 

 




		2023-11-27T18:09:21+0100
	BRNNLS63E52H620E




